ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 20226133DIÁRIO OFICIAL   No34

PEIXE

AVISO DE PUBLICAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de Peixe - TO, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio,  no uso de suas atribuições legais e na forma do disposto
na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar 123/06, e suas alterações posteriores, Decreto Federal
nº 10.024/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará as 09:00h, do dia 02 de agosto de 2022, Pregão Presencial
nº 013/2022, Processo Administrativo nº 46/2022,  tipo Menor Preço por
Item, para contratação de pessoa física e/ou jurídica para fornecimento
de 04 (quatro) caminhão basculante usado, trucado reduzido, com
capacidade mínima de 12m3, para atender as necessidades do Município
de Peixe - TO.

O Edital será adquirido via e-mail, pmpeixe2017@gmail.com,
www.peixe.to.gov.br-Portal de Transparência do Município de Peixe, ou
ainda junto a Comissão Permanente de Licitação. Outras informações
pelo telefone: (63) 3356-2104.

Marileide Pereira Maia
Presidente da CPL

PEQUIZEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - SRP
PROCESSO Nº 554/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO Estado do
Tocantins, por meio de seu  Pregoeiro, designado pelo Ato Governamental
nº 05/2022, de 03/01/2022, torna público que realizará às 09:00 hora do
dia 08 de agosto de 2022, na Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Salgado Filho, s/nº, Centro, Pequizeiro/TO, CEP: 77.730-000, a sessão
pública da licitação Registro de Preço, para eventual fornecimento de
serviços vulcanização e troca de pneus,

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição
dos interessados, pelo e-mail: cpl.pequizeiro@gmail.com e portal da
transparência de Pequizeiro - TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/
no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no endereço já acima
mencionado, bem como junto à  Comissão Permanente de Licitação - CPL
deste município.

Maiores informação estarão disponíveis pelos telefones:
(63) 3427-1103 e 63-3427-1119

Pequizeiro/TO, 13 de julho de 2022.

ERLEN CAMPOS VIANA
Pregoeiro

SANTA RITA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO, torna
público que fará realizar na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada a Av. Tocantins, nº 150, Centro, nesta cidade,
as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 - SEMTOSP - dia 02 de
agosto de 2022 às 08h:00m, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.

GURUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

PROCESSO Nº 2022.006679

O Município de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, TORNA PÚBLICO, que realizará dia 08/08/2022,
às 09:00h, horário local, a Tomada de Preço nº 005/2022, tipo: Menor
Preço - Critério de julgamento: Menor Valor Global, Forma de Execução
Indireta, por meio de Empreitada Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
DA BÍBLIA. Legislação: Lei nº 8.666/93 e atualizações. Edital e anexos
disponíveis no site: www.gurupi.to.gov.br. Subanexos disponibilizados
através do e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br, ou junto à CPL das 08h às 12h
e das 14h às 18h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
com sede no Centro Administrativo da Prefeitura, BR-242, KM 405,
(saída p/Peixe), Bloco H. Gurupi/TO, 20/07/2022. Elvan Leão Costa.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob
a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preço para futura e eventual Contratação
de Empresa Especializada em fornecimento de Material Elétrico em
atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do
Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo
endereço eletrônico https://www.licitardigital.com.br/, sendo conduzida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio
com data de abertura agendada para 04 de agosto de 2022 às 8:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas,
ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço www.
palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar
Digital, https://www.licitardigital.com.br/.

Palmeiras do Tocantins - TO, 21 de julho de 2022.

Kleyomar Teixeira Barbosa
Pregoeiro

PALMEIRÓPOLIS

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 124/2022.

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 5º CONCURSO PÚBLICO,
PUBLICADO NO DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Nº 6.130, DE 18 DE JULHO DE 2022, PÁGINA 39.

Onde se lê:

Art. 1º Ficam convocados os seguintes candidatos aprovados
no 5º Concurso Público, para apresentar-se no Recursos Humanos da
Prefeitura no prazo máximo de 30 (trinta) dias munidas da documentação
necessária para a futura posse:

XXXIII MAIARA RODRIGUES PEREIRA CORREIA, Inscrição: 346555; Cargo: Professor Nível Superior.

Leia-se:

Art. 1º Ficam convocados os seguintes candidatos aprovados
no 5º Concurso Público, para apresentar-se no Recursos Humanos da
Prefeitura no prazo máximo de 30 (trinta) dias munidas da documentação
necessária para a futura posse:

XXXIII MAIARA RODRIGUES PEREIRA CORREIA, Inscrição: 346555; Cargo: Psicólogo.

Palmeirópolis/TO, 19 de Julho de 2022.

Bartolomeu Moura Júnior
Prefeito Municipal